BIURO FINANSOW
KOMENDY GLOWNEJ POLICJI

02-672 Warszawa Dyrektor 60-116-08 faks 60-126-94
ul. Domaniewska 36/38 Z-ca Dyrektora 60-117-55 faks 60-118-57

Warszawa, dnia 28.12.2011 r.

Do wykonawcow
ubiegajacych sie

o udzielenie zamoéwienia

dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na dostawe systemu obsfugi Centrum Zapasowego
Jednostki Centrainej AFIS”., spr. nr 240/BLil/11/TP

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U,
72010 r., nr 113 r. poz. 759 ze zm.— ustawa Pzp) przekazuje tre$¢ zapytan wraz z

dokonang zmianag tresci SIWZ.

PYTANIE 1

Jak wynika z SIWZ (Rozdz. VII pkt. 3 tire trzecie) oraz z Zatacznika nr 1 do Umowy (pkt.12
lit. N) Wykonawca zobowiazany zostat do zafgczenia do oferty dokumentu, wystawionego
przez niezalezng jednostke certyfikujaca, potwierdzajacego, iz poziom biednych
wyszukiwan dokonywanych przez oferowany produki nie jest wigkszy niz 0,009. Prosimy o
okreélenie co Zamawiajgcy rozumie jako ,hiezalezng jednostke certyfikujgca?

Ponadto jak wynika z opisu przedmiotu Zamobwienia, elementem Systemu jest
Oprogramowanie Dedykowane, ktére zgodnie z definicjg zawarta w projekcie umowy, jest
oprogramowaniem wytworzonym w ramach realizacji Przedmiotu zaméwienia. Prosimy
satem © okreSlenie na czym ma polegaé wymaganie dostarczenia certyfikatu
_dostarczonego produktu”, skoro jego elementem jest m.in. rozwigzanie, kiory bedzie
wytworzony dopiero w ramach realizacji przedmiotu zamowienia (oprogramowanie

dedykowane)?




ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wskazuje katalogu podmiotéw certyfikujgcych. Zamawiajacy wymaga aby
podmiot certyfikujacy byt niezalezny od Wykonawey oraz producenta oferowanego
rozwigzania.Zamawiajgcy oczekuje, ze Wykonawca dostarczy certyfikat dotyczacy
oprogramowania standardowego, stanowigcego te czgs¢ systemu, ktéra odpowiedziaina

jest za dokonywanie przeszukan.

PYTANIE 2

W Zafaczniku nr 1 do Umowy (pkt.12 lit. J) wskazano na wymog zalaczenia do oferty
dokumentow potwierdzajgcych, ze oferowany system jest w najwyzszej dostepnej wersji.
Prosimyzatem o okreslenie jakie dokumenty Zamawiajacy uzna za wystarczajgce

na potwierdzenie powyzszego warunku i kio ma byé wystawcy przedmiotowych
dokumentow?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy uzna za wystarczajace oswiadczenie zlozone przez producenta

oferowanego systemu.

PYTANIE 3
W Rozdz. XIll SIWZ pkt 4 (str. 12 SIWZ) nie okreslonoz jakg doktadnoscig nalezy okresli¢

cene ofertowg. Prosimy o dookreslenie.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy modyfikuje Rozdz. XIH SIWZ pkt 4 poprzez wykreslenie zdania ,tgczng ceng

ofertowa nalezy okresli¢ z doktadnoscig do”

PYTANIE 4

Termin wykonania przedmiotu Umowy zostat okreslony przez Zamawiajgcego na datg 15
marca 2012 r. § 11 Umowy wskazujgcy na przypadki, w ktérych moze by¢ zmieniona
Umowa nie przewiduje zmiany umowy w drodze zmiany terminu jej realizacji z powodu np.
zawarcia Umowy w terminie pozniejszym niz zatozony (np. przedtuzajgce

sie procedury postgpowania). Proponuje sie zatem dodanie regulagji o zmianie Umowy
polegajacej na przesunieciu terminu z § 5 ust. 1 w powyzszym przypadku. W ocenie

Wykonawcy konieczne jest ponadio doprecyzowanie, ze terminy wskazane




w Harmonogramie z § 5 ust. 2 ulegajg odpowiedniemu przesunigciu o czas opdznienia

Zamawiajacego. Prosimy zatem o rozwazenie zmiany siwz w powyzszym zakresie.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

PYTANIE 5

W § 5 ust. 6 Umowy przewidziano przeprowadzenie testow wymaganych Decyzjg
2008/616/WsiSW z jednym z Panstw Cztonkowskich UE. Zamawiajgcy dopuécit
przeprowadzenie takiego testu w okresie obowiazywania gwarancji.Prosimy o okreslenie
kto bedzie przeprowadzal uzgodnienia z odpowiednim PC UE w zakresie
przedmiotowychtestow.

ODPOWIEDZ

Odpowiednie uzgodnienia bedzie przeprowadzat Zamawiajacy.

PYTANIE 6

Jak wynika z § 7 Umowy tytut wiasnosci, korzysci, ciezary, oraz ryzyko przypadkowej
utraty dostarczonego przedmiotu Umowy przechodzi na Zamawiajacego z chwilg odbioru,
potwierdzonego podpisanym przez Strony — bez uwag, Protokotu odbioru produktu. W ust.
2 tegoz § 7 nie wskazano jednoznacznie o jaki okres pomiedzy” chodzi Zamawiajacemu.
Czy zatem Wykonawca siusznie interpretuje, iz okres pomiedzy obejmuje okres od
przekazania produktu do Zamawiajacego do dnia podpisania Protokotu odbioru produktu?
W przypadku potwierdzenia przez KGP powyzszej interpretacji, wskaza¢ nalezy,

ze w okresie tym Wykonawca zobowigzany jest do przechowywania Przedmiotu Umowy
na wtasny koszt i ryzyko oraz do zapewnienia przestrzeni i warunkow

do ich przechowywania. Prosimy zatem w jaki sposob zatem Wykonawca ma zapewnié
sobie przestrzen i warunki do przechowywania po przekazaniu produktu do KGP?
Ponadto na stronie 44 SIWZ (pkt. 1.9. Zalgcznika nr 7) wskazano, ze podpisanie przez
Zamawiajgcego Protokotu Odbioru lloéciowego (tj. protokotu innego niz wskazany w §7
protokotu odbioru produktu) oznacza, ze odpowiedzialno$é za utrate i/lub zhiszczenie
przedmiotu odbioru przechodzi na Zamawiajacego. Ww. Regulacja jest sprzeczna

2 unormowaniem z § 7 Umowy. Z kolei jak wynika z § 14 ust. 5 Umowy w przypadku

zaistnienia jakichkolwiek rozbieznosci pomiedzy postanowieniami Zzawartymi




w zalgcznikach a warunkami ustalonymi w umowie, wigzace sg postanowienia Umowy.
Regulacja ta oznacza, ze zastosowanie bedzie mie¢ tu jednak § 7, okreslajgcy, iz ryzyko
przechodzi na Zamawiajgcego dopiero z chwilg podpisania protokotu odbioru produktu

a do tego czasu Wykonawca ma sobie zapewni¢ przestrzen i warunki

do przechowywania (pkt. 1.9. Zatacznika nr 7 jako sprzeczny z Umowa nie znajduje zatem

zastosowania). Wykonawca prosi o wyjasnienie rowniez przedmiotowych rozbieznosci.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ w ten sposob, ze usuwapkt. 1.9 z zatacznika nr 7
do Istotnych postanowien umowy (zatgcznik nr 4 do SIWZ)

PYTANIE 7

Kary umowne z § 10 ust. 2 Umowy liczone sg za op6znienie Wykonawcy (nie za zwlokg).
Jak wynika z Umowy terminowe wykonanie Umowy uzaleznione jest od wspoldziatania
Zamawiajacego z Wykonawcg m.in. poprzez dostarczenie dokumentacji z § 5 ust. 8 i 9.
Opoznienia Zamawiajgcego beda powodowad réwniez opoznienia w realizacji Przedmiotu
Umowy. Z literalnego brzmienia § 10 ust. 2 opdznienia te skutkowac beda naliczanie kar
umownych, nawet mimo braku zawinienia po stronie Wykonawcy.

W ocenie wykonawcy zasadnym bytaby zatem zmiana wyrazu ,opdznienia” na JZwioke”.

Prosimy o dokonanie stosownej zmiany siwz.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy modyfikuje SIWZ poprzez zamiang w § 10 ust. 2 pkt b) — i) zatgcznika nr 4
do SIWZ sformutowania ,opdznienia” na ,zwloki”

PYTANIE 8

Prawo do odstapienia z § 12 lit. b Umowy winno by¢ doprecyzowane przyczynami
lezacymi po stronie Wykonawcy albo termin ,opoznienie” winien by¢ zastgpiony terminem
_zwloka’. Opodznienie moze by¢ spowodowane przyczynami lezgcymi m.in.

po stronie Zamawiajacego. Prosimy o dokonanie stosownej zmiany siwz.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy modyfikuje SIWZ poprzez zamiang w § 12 ust. 1 pkt b) zatacznika nr 4 do

SIWZ sformutowania ,op6znienie” na ,zwioka”




PYTANIE 9

W § 13 ust. 1i 2 wprowadzono wymog dostarczenia zaswiadczen o niekaralnosci osob
skierowanych do realizacji Przedmiotu Zaméwienia. Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt. 10 ustawy
z dnia 24 maja 2000 r. o Krajowym Rejestrze Karnym (tj. Dz.U. 2008 r. Nr 50 poz. 292 ze
zm.) prawo do uzyskania informacji o osobach, ktérych dane osobowe zgromadzone
zostaly w Rejestrze, przystuguje pracodawcom, tylko w zakresie niezbednym

dla zatrudnienia pracownika, co do ktérego z przepisow ustawy wynika wymog
niekaralnosci, korzystania z peti praw publicznych, a takze ustalenia uprawnienia

do zajmowania okreslonego stanowiska, wykonywania okre$lonego zawodu

lub prowadzenia okreslonej dziatalno$ci gospodarczej. Uzyskanie zatem zaswiadczenia o
niekaralnoséci pracownika Wykonawcy, w zWiazku z realizacjg tej Umowy bedzie stanowi¢
naruszenie przez pracodawce prawa. Jak wskazano m.in. w wyroku SA

w Warszawie z dnia 15 marca 2007 r. | Aca 1136/2006 ,Udzielenie przez pozwanego
informacji o warunkowym umorzeniu postepowania karmnego wobec powoda podmiotowi
nieuprawnionemu (. pracodawcy), stanowito nie tylko naruszenie zakazu przetwarzania
tego rodzaju danych wynikajacego z art. 27 ust. {ustawy o ochronie danych osobowych,
ale takze naruszenie dobra osobistego powoda w postaci prawa do prywatnosci.” Majac
na uwadze powyzsze powszechnie obowigzujace przepisy prawa prosimy o stosowng
zmiane siwz. Wykonawca nie moze chcac uzyskaé przedmiotowe zamoéwienia naruszac

przepisdw prawa.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, iz nie bedzie stanowito naruszenia prawa przyjecie przez
pracodawce zaswiadczenia o niekarainosci, ktére zostanie ziozone dobrowolnie przez
pracownika, jezeli pracownik wyrazi na pismie zgode na przetwarzanie danych zawartych

w zadwiadczeniu o niekaralnosci.

PYTANIE 10

W Zatgczniku nr 1 do umowy, w pkt. 12 lit. I. wprowadzony zostat obowigzek dostarczenia
kodow zrodiowych, nie zostalo jednak doprecyzowane jakiego oprogramowania ten
wymog dotyczy. Czy zatem w kontekécie innych regulacji umownych, Wykonawca
stusznie interpretuje, ze obowigzek z tego punkiu jest ograniczony jedynie do

oprogramowania dedykowanego.




ODPOWIEDZ
Zamawiajacy wyjasnia, iz obowigzek przekazania kodow Zrodiowych bedzie dotyczyt
jedynie oprogramowania dedykowanego

PYTANIE 11

W Zataczniku nr 1 do umowy w pkt. 13 lit. B wskazano na obowigzek dostarczenia
sprzetu, w przypadku gdy sprzet zapewniany przez Zamawiajgcego okazuje sig
niewystarczajacy. Do sprzetu majg by¢ dostarczone licencje petne, niewylgczne

i nieograniczone w czasie. Licencje te maja by¢ bez mozliwosci ich wypowiedzenia.
Prosimy o wyjasnienie pojecia ,licencji petnej”, gdyz pojecie to nie zostalo doprecyzowane
przez Zamawiajacego ani tez nie funkcjonuje w ustawie o prawach autorskich i prawach
pokrewnych.

Wskazaé réwniez nalezy, iz niedopuszczalne jest wprowadzanie do umoéw licencyjnych
regulacji pozbawiajacej prawa do wypowiedzenia licencji, chociazby w przypadku
naruszania przez licencjobiorce warunkéw tej licencji. Jak wskazuje m.in. J. Barta

i R. Markiewicz catkowite umowne wylaczenie mozliwosci wypowiedzenia umow
licencyjnych jest niedopuszczalne (tak m.in. J. Barta i R. Markiewicz w ,Prawie Autorskim”,
Warszawa 2008, str. 162). Prosimy zatem o stosowng zmiang siwz.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy modyfikuje SIWZ poprzez wykresienie w zatgczniku nr 1 do lIstotnych
postanowiert Umowy (zatgcznik nr 4 do SIWZ) w ust. 13 pkt b sformutowania ,przy czym

dostarczone licencje beda petne (...} oraz bez mozliwosci ich wypowiedzenia”

PYTANIE 12

W Zatgczniku nr 2 do umowy, w pkt. 3 Zamawiajacy wprowadza wymaganie by serwis
swiadczony przez Wykonawce nie naruszat dotychczasowych gwarancji sprzetu

i oprogramowania znajdujgcego sie u Zamawiajacego. Wykonawca by méc zlozy¢ taka
deklaracje winien mieé mozliwosé zapoznania sie z warunkami gwarancyjnymi,
obowiazujgcymi U Zamawiajgcego. Prosimy zatem o =zalgczenie ww. warunkow

gwarancyjnych do siwz.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy modyfikuje tresé SWIZ w ten sposdb, iz dodaje w zataczniku nr 2 do

Istotnych postanowien umowy (zatgcznik nr 4 do SIWZ) pkt 3 zdanie ,Przed




przystapieniem do naprawy, Wykonawca poinformuje Zamawiajgcego o zakresie prac i
dopiero po uzyskaniu od Zamawiajgcego informacji o posiadanych dotychczas

gwarancjach przystgpi do naprawy

PYTANIE 13

W Zalgezniku nr 2 do umowy brak regulacji o zakazie Ingerencji w System przez
Zamawiajacego w okresie gwarancji. Wykonawca udzielajac gwaranci nie moze ponosic
ryzyka ingerencji w System przez osoby trzecie, tym bardziej, ze opdznienia przy
swiadczeniu usiug gwarancyjnych sa obcigzone karami (§ 10 Umowy). Umowa przewiduje
m.in. udzielenie licencji na Oprogramowanie dedykowane z prawem modyfikacji, jednakze
nie mozna przyjaé, ze uprawnienie to bedzie realizowane przez Zamawiajgcego w okresie
gwarancji. Prosimy zatem o doprecyzowanie siwz, ze modyfikacje Systemu w okresie
gwarancji dokonane samodzielnie przez Zamawiajacego fub osoby trzecie, skutkujg utratg

gwarancji.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy modyfikuje zatgcznik nr 2 do Istotnych postanowien umowy (zatgcznik nr 4
do SIWZ) poprzez dodanie pkt 21 o tresci ,modyfikacje Systemu w okresie gwarancji
dokonane samodzielnie przez Zamawiajgcego lub podmioty trzecie skutkujg utratg

gwarancji”

PYTANIE 14
W Zatgczniku nr 7 do umowy cz. 1l pkt. 3 ppkt. 3.8. odestano do procedury z pkt. 3.8.
W punkcie tym nie okreslono jednak zadnej procedury. Wydaje sig, ze chodzi

tu o procedure z pkt. 3.10. Prosimy zatem o Zmiane siwz.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy potwierdza, iz chodzi o procedure wskazang w pkt 3.10

PYTANIE 15

Jak wynika z tresci SIWZ Zamawiajacy okreslit termin realizacji zamoéwienia na dzien 15
marca 2012 r. Czy w zwigzku z wniesionym odwotaniem Zamawiajacy zamierza wydtuzy¢
termin realizacji o czas trwania procedury odwolawczej, mimo ze w naszej ocenie termin

wskazany w SIWZ jest jak najbardziej realny by zrealizowaé przedmiot zamobwienia?




ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie zamierza przedtuzy¢ terminu realizacji zamodwienia

PYTANIE 16
Czy w zwigzku z wniesionym odwolaniem Zamawiajgcy zamierza przesungc termin

skiadania ofert?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie zamierza przediuzy¢ terminu skiadania ofert.

PYTANIE 17
Zalacznik 1, par. 2, ust. b), tiret trzect:
Czego dotyczy ,...ptec...”" w przypadku rekordu sladu?

ODPOWIEDZ

Okreélenie pici osoby, od ktorej moze pochodzi¢ zabezpieczony $lad.

PYTANIE 18

Zatacznik 1, par. 3, ust. a)

Prosze potwierdzi¢ ze <<automatyczne wykrywanie pojawiajacych sig nowych, badz
zmodyfikowanych wpiséw, w obecnie pracujgcym w Policji systemie AFIS

i przetransferowanie wpisow do Systemu>> bedzie dostarczone Wykonawcy przez KGP.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy oczekuje, ze mechanizm ten bedzie wytworzony przez Wykonawce na

podstawie dokumentacji udostepnionej przez Zamawiajgcego.

PYTANIE 19
Zatgcznik 1, par. 4, ust. b)
Jak nalezy rozumieé wyrazenie <<system musi by¢ zdolny do badania...wszystkich

procesow>>?




ODPOWIEDZ

W przytoczonym punkcie, Zamawiajgcemu chodzi o raportowanie procesow systemu,

PYTANIE 20

Zatgcznik 1, par. 8 ust. 8b)

- Jest powiedziane ze ,system musi by¢ zaprojektowany do codziennej pracy dla
nastepujgcych parametrow przeszukiwan”. Przez jaki okres czasu dziennie systemu musi
dokonywaé tych przeszukan?

- Prosze potwierdzi¢, ze przeszukiwania TP-TP sa tylko dla dziesigciu odciskéw palcow?
Jesli nie, prosze o wyjasdnienie?

ODPOWIEDZ
System musi dokonywaé przeszukiwan 24h/dobe. Przeszukiwania TP-TP dotyczg 10

odciskéw palcow

PYTANIE 21

Zatgcznik 1, par. 12, ust. ¢)

W jaki sposob odbywaé sie bedzie wymiana danych aby umoziiwi¢ aktualizacje
,ha biezaco” z danymi Systemu?

ODPOWIEDZ
Zgodnie z odpowiedzia na pyt 18

PYTANIE 22

Zatacznik 1, par. 13, punkt a)

mozna przeczytac:

<<4 szt. serweréw IBMx3650 m3 (1 proc Intel Quad Core, 32 GB pamieci DDR3, 2 x 73
GB SAS 6Gbps, 10.000 rpm, Hot-Plug 2.5") — 3 x Linux Redhat EL5, 1 x Windows Server
2003 x 64 En.>>

<< § szt. serwerdw IBMx3650 m3 (1 proc Intel Quad Core, 32 GB pamigci DDR3, 2 x 73
GB SAS 6Gbps, 10.000 rpm, Hot-Plug 2.5") — 5 x Linux Redhat EL5>>

Czy mogliby Panstwo okresli¢ czestotliwo$¢ procesora Intel Quad-Core?

Mozna rowniez przeczytac:

<<Stagja Fujitsu Esprimo P9900 (Win 7 pro).>>

Gzy mogliby by Paristwo okresii¢ ilosé tych stacji roboczych?




ODPOWIEDZ

Czestotliwo$é procesora wynosi 2, 4 GHz. Zamawiajacy posiada 1 taka stacje.

PYTANIE 23
W artykule 5) punktu IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA SIWZ, Co oznacza ,zawrze¢
w ofercie informacje dotyczace podwykonawcy” (sekcja 10 formularza ofertowego)?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ Rozdziatu IV SIWZ ust. 5 poprzez zamiang ,(ust. 10

Formularza ofertowego’ na ,(ust. 7 Formularza ofertowego)”

PYTANIE 24

Zatacznik 1, ust. 7, art. b)

Mowi, ze ,Obrazy zgromadzone w Systemie muszg speiac wszystkie odpowiednie
zalecenia ,Jmage Quality Specification” i ,Fingerprint Image Compression Specification” —
zgodnie z ANSI/NIST ITL 1-2000 wersja 4.22b.”

Czy mozesz potwierdzi¢, ze sprzet do pobierania odciskéw linii papitarnych

i oprogramowanie dostarczone przez KGP jest zgodny z IQS?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy potwierdza, ze sprzet do pobierania odciskéw linii papilarnych i

oprogramowanie dostarczone przez KGP jest zgodny z 1QS

PYTANIE 25
W artykule 5) punktu IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA SIWZ, Do czego odnosi sie

ust. 10 Formularza ofertowego, nie mozemy go znalez&?

ODPOWIEDZ
Zgodnie z odpowiedzig na pyt 23

PYTANIE 26
W artykule V Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, wymagany jest, ,Termin
realizacji zamowienia — do 15.03.2012." Do wdrozenia takiego projektu, planowane 2

miesigce sg catkowicie nierealne. Data podpisania umowy planowana jest




na 15.01.2012, ale fatwo moze sie opozni¢ z powodu zewnetrznych przyczyn.
Czy mozna rozwazyé wniosek o 5 miesigczny termin wdrozenia projekiu, a nie termin,

niemozliwy dopetnienia?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ

PYTANIE 27

W artykule VI.1.2) Specyfikacja Istotnych Warunkdéw Zamdwienia, dostawca musi podaé
referencie ,co najmniej dwoéch wdrozen Automatycznego Systemu ldentyfikacii
Daktyloskopijnej (AFIS) masowo uzytkowanych w co najmniej jednym podmiocie

z wykorzystaniem bazy danych o wielko$ci co najmniej 2,5 min rekordow”.

Prosimy o potwierdzenie, ze te referencje dotyczg systeméw policyjnych, a nie projektow
cywilnych?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie wymaga, aby Wykonawcy wykazywali sie¢ wdrozeniem oprogramowania
wylgcznie w systemie policyjnym, wdrozone oprogramowanie moze dotyczyC systemow

cywilnych.

PYTANIE 28

W artykule V1. 3, paragraf 3) Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia, Wykonawca
musi dostarczy¢ ,Dokument wystawiony przez niezalezng jednostke certyfikujaca,
potwierdzajacy, iz poziom blednych wyszukarn dokonanych przez oferowany produkt nie
jest wiekszy niz 0,009.” Prosimy okresli¢, jakiego rodzaju wyszukiwania ma on dotyczy¢:

tylko TP/TP, iflub innego rodzaju wyszukiwan?

ODPOWIEDZ
Dokument ten ma dotyczy¢ przeszukiwan TP/TP

PYTANIE 29
W zatgczniku nr 4 do SIWZ Istotne postanowienia umowy, Artykut § 10 — Kary
Czy mozemy ograniczy¢ taczna wysokos¢ kar do 10%wartosci umowy?




ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

PYTANIE 30
Czy mozemy dodaé podpunkt 11 do § 10, z adnotacja ,Odpowiedzialnosci Wykonawcy za

szkody nie moze przekroczy¢ catkowitej kwoty kontraktu™?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ

PYTANIE 31

W zatgczniku nr 1 do umowy Opis przedmiotu zamodwienia artykutu 12 k i 1) Wykonawca
musi przedstawié referencje, ale odniesienia do interfejsu Prum zostato z nich wylaczone.
Poniewaz interfejs Prum musi speiniaé wymogi okreslone przez Komisje Europejska,
uwazamy, ze obowigzkowe jest posiadanie doswiadczenia w rozwoju takiego projekt dla
polskiej Policji. Czy mogli by Panstwo rozwazy¢ wniosek

o dostarczeniu takich referencji wraz dokumentami administracyjnymi?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

PYTANIE 31

W zafgczniku nr 3 do umowy, Sekcja il Wymagania dotyczgce licencji

na Dokumentacje, Prosimy o wyjasnienie znaczenia i szczegotoéw zawartych

w pierwszym zdaniu:

,Wykonawca w ramach wynagrodzenia wynikajgcego z Umowy, Z chwilg podpisania przez
Strony bez zastrzezen Protokolu Odbioru Produktu udziela ficencji

na dokumentacije, ktéra jest przedmiotem Umowy, jak okreslonym w Zatgczniku nr 5

do Umowy, zostanie udzielona na czas nieokreslony, dla nieograniczonej ilosci

uzytkownikow.”

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy dokonuje modyfikadji Rozdziatu 1l zatagcznika nr 3 do Istotnych postanowien

umowy (zalacznik nr 4 do SIWZ) poprzez zmiang ust. 1 Wykonawca w ramach

wynagrodzenia wynikajacego z Umowy, z chwilg podpisania przez Strony bez zastrzezen




Protokoiu Odbioru Produktu udzieli licencji na Dokumentacje ktéra jest przedmiotem
Umowy okreslonym w Zatgczniku nr 5 do Umowy. Licencja zostanie udzielona na czas
nieokreslony, dla nieograniczonej ilosci uzytkownikow, na nastepujgcych polach
eksploatacji

PYTANIE 32

Zatgeznik nr 1 do umowy Sekcja 12.f

Wymog ten wskazuje, ze system musi dziata¢ nakazdejplatformiesprzetowej, jednakze w
sekgji 13.a ,Istotnych postanowien” Zamawiajacy okresla sprzet firmy IBM jakg wymagana
platforme serwerowg dla Systemu.

Czy zamierzeniem Zamawiajacego w odniesieniu do dostarczanego Systemu jest,

by dziatat on platformie kazdego producenta innej niz opisano to w sekcji 13.a7

Jesli tak, to czy zamawiajacy moze wskazaé te platformy?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wskazuje posiadang platforme sprzetowa, na ktérej ulokowany moze byé
oferowany System. Jednoczeénie Zamawiajacy wymaga, aby oferowany System byt
przystosowany do dziatania na kazdej inne platformie sprzetowej, niezaleznie od jej

producenta.

PYTANIE 33

Zatgcznik nr 1 do umowy Sekcja 12.n

Czy w odniesieniu do ,potwierdzenia poziomu biednych wyszukiwan” Zamawiajgcy okresli
jaki jest typ wyszukiwania, ktéry ma zosta¢ poddany pomiarom przez taki niezalezny organ
centyfikujacy?

Jesli tak to prosimy o podanie nazwy i opisu typu wyszukiwania, ktory ma zosta¢ poddany

pomiarom przez taki niezalezny organ certyfikujgcy?

ODPOWIEDZ
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 28

PYTANIE 34
Zatgcznik nr 4 do SIWZ Paragraf &
W sekgji tej podany jest wymaog dostarczenia systemu do 15 marca 2012 roku.




Jaka jest zakladana data udzielenia zamoéwienia?
Czy Zamawiajacy przewiduje minimalny termin od podpisania umowy do dostawy
systemu, np. 10 tygodni?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy przewiduje zawarcie umowy w najwczeéniejszym terminie wynikajgcym z
przepiséw ustawy Pzp. Zamawiajgcy wyznaczyt termin realizacji umowy na dzien15 marca
2012 r. i w tym zakresie podirzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 35
Zatacznik nr 4 do SIWZ Paragraf 13
He dni bedzie potrzebnych na uzyskanie od Zamawiajgcego zatwierdzenia listy osob

odpowiedzialnych za wdrozenie systemu?

ODPOWIEDZ
Zatwierdzenie listy odbedzie sie w terminie do 5 dni roboczych.

PYTANIE 36

Zatgcznik nr 1 do umowy Punkt 1

Sekeja ta podaje, ze ,Przed rozpoczeciem testéw odbioru koncowego produktu musi byé
wykonana konwersja wskazanych przez Zamawiajacego rekorddw z systemu AFIS

do Systemu.”

Prosze okreélié, kiedy wykonawca otrzyma skonwertowane rekordy.

Prosze okresli¢, czy zostang one przekazane wykonawcy w formie elektronicznej jako
rekordy ANSI/NIST-ITL 1-2000, wersja 4.22b.7

ODPOWIEDZ
Wykonawca bedzie musiat przekonwertowaé rekordy, kidre znajdujg sie w obecnym
systemie. Wykonawca otrzyma dokumentacje opisujgca format i sposéb zapisu rekordow

w obecnym systemie.

PYTANIE 37

Zatacznik nr 1 do umowy Punkt 3 a)

Aby speini¢ wymog dotyczacy ,Automatycznego wykrywania pojawiania sie nowych badz
zmodyfikowanych wpiséw, w obecnie pracujacym w Policji i przetransferowanie wpisow do




Systemu”, dokument dotyczgcy kontroli interfejsu bedzie musial zosta¢ przygotowany
wspélnie przez wykonawce i Policje, a interfejs musi zostaé opracowany i przetestowany.
Czy Zamawiajgcy moze zapewni¢, ze Policja, a w razie potrzeby wykonawca systemu
AFIS, wywiazg sie z harmonogramu ustalonego przez wykonawce w zakresie tych

dziatan?

ODPOWIEDZ
Harmonogram na etapie realizacji Umowy bedzie ustalany pomiedzy Zamawiajgcym i
Wykonawca. Zamawiajacy nie zakfada udzialu w pracach obecnego wykonawcy systemu

podczas realizacji Umowy

PYTANIE 38
Zatacznik nr 1 do umowy Punkt 11 d)
Czy zapytania z innych krajéw europejskich sg uwzglednione w oszacowaniu dziennego

obcigzenia okreslonym w sekcji 8 b)?

ODPOWIEDZ
Tak

PYTANIE 39

Zatacznik nr 1 do umowy Punkt 12 a), b), ¢), d)

Aby spemi¢ te wymagania, dokument kontroli interfejsu bedzie musiat zostal
przygotowany wspdlnie przez wykonawce i Policje, a interfejs musi zosta¢ opracowany

i przetestowany.

Czy Zamawiajagcy moze zapewnié, ze Policja, a w razie potrzeby wykonawca systemu
AFIS, wywigzg sie z harmonogramu ustalonego przez wykonawce w zakresie tych

dziatan?

ODPOWIEDZ
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 37

PYTANIE 40
Zalgcznik nr 1 do umowy Punkt 12 i), Zatgcznik nr 3 do umowy Punkt 1.3




Czy stusznie zakltadamy, ze stwierdzenie moéwigce o tym, ze wykonawca musi zapewnic¢
kod zrodiowy, odnosi sie tylko do kodu Zzrédiowego wszelkiego oprogramowania
opracowanego w ramach umowy (np. oprogramowania stuzacego do wspoltpracy

z systemem AFIS) i nie odnosi sie do kodu Zrodiowego oprogramowania typu COTS

(Commercial off the shelf) uzywanego w systemie?

ODPOWIEDZ
Tak

PYTANIE 41

Zatgcznik nr 1 do umowy Punkt 12 n)

Nie jest nam znany zaden niezalezny organ, ktory certyfikuje doktadnos¢ automatycznych
systemodw identyfikacji odciskow palcow.

Czy mozna prosi¢ o wyjaénienie tego wymogu, np. przez wskazanie kilku podmiotow
akceptowanych przez Zamawiajgcego?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy hie wskazuje katalogu podmiotow certyfikujgcych. Zamawiajacy wymaga aby
podmiot certyfikujgcy byt niezalezny od Wykonawcy oraz producenta oferowanego

rozwigzania.

PYTANIE 42
Zatacznik nr 1 do umowy Punkt 12 n)
Prosze potwierdzi¢, ze okreslone wymagania dotyczgce wydajnoéci nie odnosza

sie do wyszukiwania §ladow odciskow palcow.

ODPOWIEDZ
Wymagania dotyczace wydajno$ci nie odnosza sig do wyszukiwania $ladéw odciskow

palcow.

PYTANIE 43
V| SIWZ Punkt VI.1.
Prosze o wyjasnienie, czy gtowny wykonawca moze skorzystaé¢ z referencji kontraktowych

swojego podwykonawcy w celu spetnienia wymagan kwalifikacyjnych?




ODPOWIEDZ
Zamawiajacy wyjasnia, iz przedmiotowe postepowanie jest prowadzone zgodnie z
przepisami ustawy Pzp, w tym réwniez z przepisami art. 26 ust. 2b.

PYTANIE 44

Zatacznik nr 1 do umowy Ogoine

Czy Zamawiajacy okre$la zakres Wspodldziatania® miedzy systemem obstugi Centrum
Zapasowego Jednostki Centrainej AFIS oraz istniejgcym systemem AFIS MetaMorpho

w. 4.07

Do czego ogranicza sie to ,Wspotdziatanie™?

ODPOWIEDZ
Zgodnie z zatgcznikiem nr 1 do Umowy pkt 1

PYTANIE 45

Zatgcznik nr 1 do umowy Ogolne

Prosze potwierdzié, ze istniejacy systemem MetaMorpho w. 4.0 jest w stanie
wyprowadza¢ rekordy AFIS oparte na standardzie NIST bez potrzeby dostosowywania

systemu ani specjalnej ingerencji w system?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza, ze obecny system jest w stanie wyprowadzi¢ rekord w formacie
ANSI/NIST, jednak Zamawiajacy zaktada, ze funkcjonalnosc ta nie bedzie uzywana do
wymiany danych miedzy systemami.

PYTANIE 46

Zatgceznik nr 1 do umowy Ogdlne

Prosze potwierdzi¢, ze istniejgcy systemem MetaMorpho w. 4,0 moze przesylac
niezastrzezone rekordy AFIS oparte na standardzie NIST do innego, niepodobnego
systemu AFIS bez potrzeby dostosowywania ani wprowadzania specjalnych modyfikacji

systemu?




ODPOWIEDZ
Dla Zamawiajacego niezrozumiate jest stwierdzenie ,niezastrzezone rekordy”.
Zamawiajacy nie przewiduje dostosowywania ani wprowadzania specjalinych modyfikacji

obecnie uzywanego systemu AFIS.

PYTANIE 47

Zatacznik nr 1 do umowy Ogolne

W celu zapewnienia uczciwo$ci i bezstronnoéci tego przetargu prosimy o wyrazne
potwierdzenie, ze obecny dostawca systemu MetaMorpho w. 4.0 bedzie w petni
wspoltpracowaé przy synchronizacji bazy danych AFIS bez zadania dodatkowych kosztow
za ustugi profesjonaine od wykonawcy Systemu Zapasowego.

Prosze zauwazy¢, ze wspbdipraca OBU wykonawcow ma newralgiczne znaczenie

dia wspotdziatania systemu MetaMorpho w. 4.0 z systemem Centrum Zapasowego.

Ich gotowosé do zagwarantowania, ze systemem moze wspdlpracowaé z odmiennym
systemem poprzez standardowy format rekordow i transakgcji ma kluczowe znaczenie

dia umozliwienia wszystkim oferentom spetnienia wymogow okreslonych w przetargu,

a nie tylko aktuainemu operatorowi systemu MetaMorpho. W przeciwnym razie obecny
dostawca systemu MetaMorpho bedzie na niesprawiedliwie uprzywilejowanej pozydji

w tym przetargu.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie zaklada udziatlu w pracach obecnego wykonawcy systemu podczas

realizacji Umowy.

PYTANIE 48

Zatgcznik nr 1 do umowy Sekeja 2.a

Prosimy o potwierdzenie wymogu dotyczgcego 14 obrazéw odbitek linii papilarnych
palcéw (10 przetaczanych i 4 ptaskich)’ — czy oznacza to 10 obrazéw odbitek linii

papilarnych palcow oraz 2 x 4 obrazy palcow i 2 x obrazy kciukow?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy potwierdza, ze wymieniony wymog dotyczy wskazanej przez Wykonawce

ilosci obrazoéw,




PYTANIE 49
Zatacznik nr 1 do umowy Sekcja 2.
W jaki sposéb dostawca moze zagwarantowaé funkcjonaino$¢ systemu bez dostarczania

sprzetu? Prosze potwierdzi¢, ze dotyczy to tylko oprogramowania?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku dostarczenia jedynie oprogramowania, wymog
ten dotyczy tylko oprogramowania.

PYTANIE 50

Zatgcznik nr 1 do umowy Sekcja 3.a

Wymég: ,Automatyczne wykrywanie pojawiajacych sig nowych badz zmodyfikowanych
wpisOw w obecnie pracujgcym w Policji Systemie AFIS” faworyzuje wytgcznie obecnego
dostawce systemu MetaMorpho, poniewaz funkcjonalnos¢ ta jest nieodtgcznym
elementem obecnego systemu.

Prosze potwierdzié, ze obecny dostawca systemu MetaMorpho udostepni wyzej
wymieniong funkcjonalnoé¢ wybranemu oferentowi, bez dodatkowych kosztdéw po stronie
wykonawcy. Bez takiego potwierdzenia wymog ten daje nieuczciwg przewage obecnemu

dostawcy systemu AFIS MetaMorpho.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie zaklada udzialu w pracach obecnego wykonawcy systemu podczas
realizacji Umowy. Zamawiajacy dostarczy niezbedne informacje na potrzeby realizacji

umowy.

PYTANIE 51

Zatacznik nr 1 do umowy Sekcja 10.a

Wymég ten faworyzuje wylgcznie obecnego dostawce systemu MetaMorpho -
zastosowanie podanych filtréw obrazu oraz narzedzia do szkieletyzacji obrazu zostato
zastrzezone przez obecnego dostawce systemu MetaMorpho.

Prosimy o usuniecie wymagan na podstawie art, 29 ust. 1 i 2, Ustawy Prawo Zamowien

Publicznych.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie filtrow o réwnowaznej funkcjonalnosci




PYTANIE 52

Zatgcznik nr 1 do umowy Sekcja 12.a

Wymag ten naklada obowigzek korzystania z ustug sieci Web bez dalszego wyjasnienia,
jakiego rodzaju ustugi sieci Web sg wymagane.

Prosimy o dokladne okreélenie jakiego rodzaju usiugi sieci Web sg wymagane?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy oczekuje, ze bedzie mogt skorzysta¢ z udostgpnionych przez system ustug

na podstawie dostarczonej przez Wykonawce dokumentaciji

PYTANIE 53

Zatgeznik nr 1 do umowy Sekcja 12.a

Wymég ten faworyzuje wylacznie obecnego dostawce systemu MetaMorpho. Tylko
obecny dostawca systemu MetaMorpho moze zapewni¢ moziiwo$C ,automatycznego
tworzenia kopii danych z Systemu AFIS”.

Prosimy o usuniecie wymagan na podstawie art. 29 ust. 11 2, Ustawy Prawo Zamowien

Publicznych.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy przez automatyczne tworzenie kopii, rozumie, ze dane w dostarczonym
systemie bedg w zakresie zawartych informacji odpowiadaé danym z systemu obecnego,

Zamawiajgcemu nie chodzi tu o kopig bazy danych.

PYTANIE 54

Zataeznik nr 1 do umowy Sekcja 12.b

Wymag ten faworyzuje wytgcznie obecnego dostawce systemu MetaMorpho.

Prosze potwierdzi¢, ze:

Wybrany oferent bedzie miat bezposredni dostep do obecnego systemu AFIS?

Wybrany oferent bedzie miat uprawnienia do pobierania rekordéw AFIS oraz
przeprowadzenia konwersji?

Jesli taki bezposredni dostep nie jest mozliwy, prosze wyjasni¢, w jaki sposob

Zamawiajacy udostepni istniejgce rekordy AFIS wybranemu oferentowi?




ODPOWIEDZ
Wykonawca bedzie miat dostep do danych zgromadzonych w bazach obecnego systemu,

PYTANIE 55

Zalgcznik nr 1 do umowy Sekcja 12.c

Wymog ten faworyzuje wyltacznie obecnego dostawce systemu MetaMorpho.

Poniewaz obecny system AFIS jest przede wszystkim systemem, ktdry pierwszy otrzymuje
rekordy z odciskami palcow, prosze potwierdzi¢, ze:

Wybrany oferent bedzie miat dostep i uprawnienia umozliwiajgce ustawienie obecnego
przeplywu roboczego AFIS w celu ciggtego i automatycznego aktualizowania bazy danych
systemu zapasowego,

Prosze potwierdzi¢, ze te uprawnienia dostepu sg objete procedurg WBST A6.2
przedstawiona w dokumentacji przetargowej.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dostarczy dokumentacje zawierajacg informacje o sposobie aktualizaci
danych.

PYTANIE 56
Zalgcznik nr 1 do umowy Sekcja 12.n
Prosze okre$li¢ rodzaj wyszukiwania, do kitdrego muszg odnosi¢ sie wyniki testu

doktadnosci.

ODPOWIEDZ
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 28.

PYTANIE 57
Zalgcznik nr 1 do umowy Sekcja 13.a
Prosze wyja$nié, czy Zamawiajgcy w sposdb wyrazny ograniczyt maksymalng liczbe

serwerdw, ktére maja byé uzywane w zapasowej konfiguracji systemu AFIS.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie ograniczyt liczby serwerow.




PYTANIE 58

Zatgeznik nr 1 do umowy Sekcja 13.a

Wymég ten jest w bezposrednim konflikcie z wymogiem 12.f podanym w Zatgczniku nr 1:
~System musi pracowac na dowolnej platformie sprzetowej, bez wskazania konkretnego
producenta”.

Prosze o zmiane kryterium.,

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wymaga, aby oferowany System byt przystosowany do dzialania na
dowoinej platformie sprzetowej. Jednoczesnie w pkt 13a Zamawiajgcy wskazuje

posiadang platforme, przeznaczong do instalacji Systemu.

PYTANIE 59

Zatgcznik nr 1 do umowy Sekeja 13.a

Prosimy o wyjasnienia dotyczace stanu dostarczonego sprzetu i oprogramowania.
Czy jest to sprzet nowy?

Czy jest to tez sprzet o zmienionym przeznaczeniu?

ODPOWIEDZ
Wyspecyfikowany sprzet nie byt dotychczas uzywany przez Zamawiajacego, jest to sprzet

w oryginalnej konfiguracji sprzetowej producenta

PYTANIE 60

Zatacznik nr 1 do umowy Sekcja 13.a

Jezeli konfiguracja systemu zaproponowana przez oferenta zajmuje mniej migejsca

i korzysta z mniejszej liczby serweréw, to w jaki sposéb mogloby to znalez
odzwierciedlenie w ocenie oferty?

Czy bedzie istniat mechanizm oceny uwzgledniajgcy proponowang oszczednosé kosztow?
Prosimy o zmiane kryterium oceny i jego znaczenia (SIWZ punkt XIV) i dodanie drugiego
kryterium oceny w postaci ilosci miejsca zajmowanego przez konfiguracje systemu

i maksymalnej ilosci serwerow potrzebnej do dzialania Systemu.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji kryterium oceny ofert w takim zakresie.




PYTANIE 61
Zatgcznik nr 1 do umowy Sekcja 13.a
Prosze okredli¢ liczbe stacji roboczych, jaka zostanie podigczona do nowego systemu

zapasowego AFI[S.

ODPOWIEDZ

W momencie uruchomienia systemu beda podtgczone 4 stacje robocze

PYTANIE 62

Czy Zamawiajacy poprzez uzyczenie potencjaiu podmiotu trzeciego w zakresie wiedzy

i doswiadczenia w rozumieniu art. 26 ust. 2 b ustawy Prawo zaméwien publicznych,
rozumie konieczno$é jednoczesnego udzialu w realizacji cze$ci zaméwienia przez ten
podmiot trzeci? Wykonawca nie podziela pogladu obowigzku uczestniczenia

w wykonaniu zamowienia przez podmiot trzeci uzyczajgcy potencjat na podstawi art. 26
ust. 2b ustawy Prawo zamoéwien publicznych w zakresie wiedzy i doswiadczenia.
Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z najnowsza linia orzecznicza KIO mozliwe jest
uzyczenie wiedzy i doswiadczenia: ,w tym przekazanie know-how, konsuitacji, doradztwa
nie musi wigza¢ sie z udziatem podmiotu trzeciego w realizacji zamowienia”

(wyrok w sprawie sygn. akt. KIO 1797/11, KIO 1801/11, KIO 1807/11, KIO 1808/11, KIO
1813/11, KIO 1817/11) Ponadto podobnie orzeczono w sprawach: Kio 1671/10 oraz Kio
1245/10.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp jest zobowigzany do
wyjasnienia treéci SIWZ. Zamawiajacy nie udziela porad prawnych ani opinii dotyczacych

interpretacji przepisow.

PYTANIE 63

Zatacznik nr 4 do SIWZ Paragraf 5

W sekgji tej podany jest wymog dostarczenia systemu do 15 marca 2012 roku,

W zwiazku z kompleksowoscig i niepowtarzalnoscig Systemu czy Zamawiajacy dopuszcza
wydluzenie przewidzianego terminu dostarczenia systemu?

Jeséli tak to o jaki okres maksymailny?




ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie przewiduje wydiuzenia terminu dostawy Systemu.

Powyzsze odpowiedzi i zmiany tresci SIWZ sg wigzace dla stron postepowania.




